
 
 

ПРИКАЗ 

«29» августа 2023 г.        №09-с 

Махачкала 

 

О зачислении на первый курс очной формы обучения 

 лиц, поступающих на места по договорам об  

оказании платных образовательных услуг  

по программам специалитета  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 21.08.2020 г. № 1076 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего об-

разования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистра-

туры», Правилами приёма на обучение по программам специалитета в автономную не-

коммерческую организацию высшего образования «Научно-клинический центр имени 

Башларова» на 2023/2024 учебный год, по результатам вступительных испытаний, на ос-

новании решения приемной комиссии АНО ВО «Научно-клинический центр имени 

Башларова» на места по договорам об оказании платных образовательных услуг и на ос-

новании Протокола решения Приемной комиссии АНО ВО «Научно-клинический центр 

имени Башларова» от 29.08.2023 (протокол № 1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 01 сентября 2023 года на 1 курс для обучения по образовательной 

программе высшего образования - программам специалитета 31.05.01 Лечебное дело, 

31.05.02 Педиатрия, 31.05.03 Стоматология, на места с оплатой стоимости обучения ука-

занной в договорах об оказании платных образовательных услуг, поступающих по всту-

пительным испытаниям на базе среднего профессионального образования и высшего об-

разования  проводимым организацией самостоятельно, успешно выдержавших вступи-

тельные испытания и оформивших договоры об оказании платных образовательных услуг 

(Приложение 1); 

2. Зачислить с 01 сентября 2023 года на 1 курс для обучения по образовательным 

программам высшего образования - программам специалитета 31.05.01 Лечебное дело, 

31.05.02 Педиатрия, 31.05.03 Стоматология, на места с оплатой стоимости обучения ука-

занной в договорах об оказании платных образовательных услуг, поступающих на базе 

результатов общеобразовательньrх вступительных испытаний, по которым проводиться 

ЕГЭ, успешно выдержавших вступительные испытания и оформивших договоры об ока-

зании платных услуг (Приложение2). 

 

 

 



 

Приложение 1  

к Приказу АНО ВО «Научно-клинический центр имени Башларова»  

от 29.08.2023 №__  « О зачислении на первый курс очной формы обучения лиц,  

поступающих на места по договорам об образовании  

на обучение по образовательным программам высшего образования» 

 

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программам специалитета  

по договору об образовании на обучение  

по образовательным программам высшего образования 

 

Специальность 3 1.05.01 Лечебное дело 

квалификация - Врач-лечебник  

форма обучения – очная 

 

№ Регистрационный 

номер 

ФИО 

 

СНИЛС Количество баллов Кол-во 

бал. за 

индив. 

дост. 

Общее ко-

личество 

баллов 
Химия 

(ЕГЭ) 

Биология 

(ЕГЭ) 

Русский 

язык 

(ЕГЭ) 

1.  23001ЛД Закавов Сайпула  

Давудгаджиевич 

152-829-268 

82 

40 56 74 0 170 

2.  23007ЛД Мусаева Марьям  

Багаутдиновна 

178-345-643 

06 

39 56 79 0 174 

3.  23008ЛД Хабибулаева  

Саида  

Залумхановна 

172-992-729 

18 

42 59 69 0 170 

4.  23017ЛД Омаргаджиев  

Магомед  

Магомедалиевич 

179-432-183 

96 

40 61 70 0 171 

5.  23019ЛД Магомедова  

Аминат  

Шарапутдиновна 

183-356-930 

13 

40 55 75 0 170 

6.  23023ЛД Алихмаева  

Аминат  

Сайгидмагомедовна 

152-897-141 

95 

39 60 72 5 176 

7.  23024ЛД Магомедова  

Абидат  

Магомедовна 

143-944-993 

99 

42 58 72 0 172 

8.  23025ЛД Кабачиева Аминат 

Кабачиевна 

184-021-517 

38 

52 59 67 0 178 

9.  23026ЛД Гасанова Халимат 

Гасановна 

169-896-972 

78 

54 46 83 0 183 

10.  23027ЛД Гасанова Айшат  

Гасановна 

169-896-970 

76 

52 51 81 0 184 

11.  23028ЛД Булатова Аминат  

Гайирбеговна 

176-239-249 

92 

39 62 73 0 174 

12.  23037ЛД Магомедова  

Саихат  

Магомедовна 

169-696-878 

69 

52 58 76 0 186 

13.  23040ЛД Магомедова 

Шуайнат  

183-739-718 

16 

56 42 71 5 174 



Магомедовна 

14.  23041ЛД Сулейманова  

Айшат  

Магомедзахировна 

192-648-974 

26 

82 49 49 5 185 

15.  23042ЛД Малаев  

Нурмагомед  

Магомедович 

141-789-013 

70 

45 60 68 0 170 

16.  23043ЛД Алиева Мадинат 

Раджабовна 

153-289-625 

84 

54 51 71 0 176 

17.  23044ЛД Муртазалиев Ильяс 

Магомедрасулович 

155-108-988 

72 

39 60 71 0 170 

18.  23046ЛД Абдулманатова  

Фатимат  

Бекмурзаевна 

173-281-020 

45 

42 55 74 0 171 

19.  23051ЛД Исабеков  

Шихшабек  

Шамилович 

186-024-712 

65 

41 67 64 0 172 

20.  23055ЛД Меджидова Саида 

Микаиловна 

191-550-326 

61 

39 66 72 0 177 

21.  23056ЛД Магомедова  

Муслимат  

Шамсудиновна 

144-675-633 

86 

51 62 79 5 197 

22.  23073ЛД Абдулаева  

Патимат  

Ахмедовна 

148-040-369 

46 

42 78 72 0 192 

23.  23079ЛД Юсупова Шаун  

Гаджимагомедовны 

147-446-531 

79 

40 60 76 0 176 

24.  23082ЛД Салимов  

Алидибир  

Магомедкасумович  

145-028-978 

66 

45 59 70 0 174 

25.  23083ЛД Магомедов  

Мухамедали  

Магомедрасулович 

162-976-424 

00 

56 64 59 0 179 

26.  23086ЛД Омаров Омар Бага-

дурович  

186-163-150 

75 

50 52 71 0 173 

27.  23087ЛД Алиев Ахмед  

Омарович 

186-085-952 

12 

46 62 70 0 178 

28.  23089ЛД Дибирдадаева Загра  

Дибирдадаевна 

179-294-052 

80 

50 45 87 0 185 

29.  23093ЛД Маммаев Магомед  

Магомедкамилович 

190-572-364 

78 

53 67 78 0 198 

30.  23097ЛД Назирбегов Гамзат 

Русланович 

183-851-982 

14 

39 58 75 0 172 

31.  23098ЛД Сулейманова  

Зайнаб  

Магомедовна 

154-275-928 

82 

40 66 67 0 173 

32.  23022ЛД Бедагаева Милана 

Руслановна 

171-215-096 

32 

40 51 71 9 171 

33.  23039ЛД Давудов Эльмир  

Шавкатович 

176-189-329 

09 

44 50 68 0 162 

34.  23009ЛД Абдулаев  

Магомед  

Магомедович 

153-771-227 

67 

42 52 70 0 164 

35.  23092ЛД Нажбудинова  187-769-273 42 58 70 0 170 



Марина  

Магомедовна 

51 

36.  23090ЛД Гусейнова Хадижат  

Муслимовна 

185-021-090 

39 

42 58 76 0 176 

37.  23100ЛД Кадыров  

Бадрудин  

Нурмагомедович 

187-977-272 

59 

45 68 79 0 192 

 

Специальность 3 1.05.02 Педиатрия  

квалификация - Врач-педиатр  

форма обучения - очная 

 

№ Регистрационный 

номер 

ФИО 

 

СНИЛС Количество баллов Кол-во 

баллов 

за инд. 

дост. 

Общее ко-

личество 

баллов 
Химия 

(ЕГЭ) 

Биология 

(ЕГЭ) 

Русский 

язык 

(ЕГЭ) 

1.  23006П Курбанова Марьям 

Измаиловна 

143-963-

865 98 

43 52 65 0 160 

2.  23007П Инковасова Заира  

Давудовна  

152-809-

880 86 

39 48 71 0 158 

3.  23019П Шахимова Умуку-

сум  

Рустамовна  

190-740-

959 88 

42 51 63 0 156 

4.  23020П Магомедова Айшат  

Магомедовна 

186-351-

676 99 

40 54 67 0 161 

5.  23022П Абдулазизова Са-

дият  

Саидахмедовна 

199-584-

459 59 

45 46 66 0 157 

6.  23023П Фатахова Наиля  

Низамиевна 

167-087-

113 81 

46 45 65 0 156 

7.  23032П Магомедова Мади-

на  

Асхабалиевна 

128-569-

262 96 

39 41 80 0 160 

8.  23033П Салимханова Заре-

ма 

 Галсыновна 

131-466-

502 34 

42 47 67 5 156 

9.  23017П Гамзатов Садам  

Абасмагомедович  

173-842-

727 93 

40 52 71 0 163 

10.  23031П Юсупов Магомед 

Ахмедович 

131-389-

974 78 

40 56 63 0 159 

 

Специальность 3 1.05.03 Стоматология  

квалификация - Врач-стоматолог  

форма обучения - очная 

 

№ Регистрационный 

номер 

ФИО 

 

СНИЛС Количество баллов Кол-во 

баллов 

за инд. 

дост. 

Общее ко-

личество 

баллов 
Химия 

(ЕГЭ) 

Биология 

(ЕГЭ) 

Русский 

язык 

(ЕГЭ) 

1.  23001С Курбанов Эльдар  

Гаджиевич 

155-735-305 

90 

56 47 60 0 163 

2.  23002С Муртазалиева Гали- 168-048-874 50 56 63 0 169 



мат Магомеджами-

ловна 

05 

3.  23003С Магомедов Магомед  

Курбанович 

179-943-920  

43 

42 54 74 0 170 

4.  23009С Казибекова Гулбике  

Садрутдиновна 

135-374-950 

73 

65 50 79 0 194 

5.  23016С Абдулазизов Гусейн  

Гаджимурадович 

186-085-621 

97 

64 40 70 0 174 

6.  23019С Патахова Меседо  

Махаевна 

174-378-036 

89 

66 59 61 0 186 

7.  23023С Магомедов Саид  

Магомедович 

176-295-530 

03 

52 53 70 5 180 

8.  23025С Омарова Патимат  

Шамилевна 

173-147-924 

74 

46 50 85 0 181 

9.  23028С Нурмагомедов Муба-

рак Гаджимурадович 

158-371-618 

89 

42 61 61 0 164 

10.  23029С Гадисова Кумсият  

Абдурахмановна 

166-816-922 

07 

60 58 50 0 168 

11.  23037С Нурутдинов Гусейн  

Шамилович  

154-010-390 

08 

68 41 58 0 167 

12.  23038С Зубайриев Ахмед  

Шамилович  

173-465-891 

01 

63 58 70 0 191 

13.  23039С Ибрагимова Наида  

Магомедовна 

169-265-540 

03 

53 60 57 0 170 

14.  23041С Алиев Рабадан Алие-

вич  

175-870-018 

92 

53 55 73 5 186 

15.  23042С Расулов Магомедрас-

ул Магомедович  

145-420-390 

36 

61 52 65 0 178 

16.  23055С Абакарова Айшат  

Ибрагимовна 

163-239-918 

77 

44 58 73 0 175 

17.  23050С Мурзабеков Абдула-

зиз Русланович 

185-937-876 

47 

49 52 70 0 171 

18.  23059С Асадуллаев Юнус  

Арсенович 

169-121-929 

67 

53 55 73 0 181 

19.  23063С Исаев Адам  

Гаджимурадович  

153-118-396 

45 

61 52 65 0 178 

20.  23064С Акаева Суйдух  

Ризвановна 

186-758-017 

21 

51 55 70 0 176 

21.  23067С Мутухова Залина  

Ахмедовна 

161-420-719 

29 

44 58 73 0 175 

22.  23069С Магомедова Марьям  

Рашидовна 

157-002-132 

16 

56 61 68 0 185 

23.  23071С Ахмедов Шамиль 

Насруллаевич 

155-175-146 

61 

39 40 43 0 122 

24.  23072С Шихалиева Патимат  

Залумхановна  

185-897-130 

36 

49 52 70 5 176 

25.  23073С Гаджиомаров Умалат  

Расулович 

185-839-524 

28 

56 49 64 0 169  

26.  23074С Магомедов Шамиль  

Абдулаевич  

148-356-090 

81 

53 55 73 0 181 

27.  23075С Алихмаев Зайнула-

бид Юсупович  

169-697-064 

43 

71 62 58 0 191 

28.  23077С Гаджиев Абдулгасан  

Магомедрасулович  

171-572-219 

61 

73 59 70 0 202 



29.  23078С Кудуев Пейзула  

Анасович 

186-440-806 

88 

66 50 66 0 182 

30.  23079С Давидов Магомед  

Давудович 

171-502-996 

60 

61 52 65 0 178 

31.  23080С Малаалиев Ислам  

Юсупович  

174-754-902 

03 

51 55 70 0 176 

32.  23082С Курбанов Назир  

Сайдулаевич  

180-345-296 

60 

53 52 69 0 174 

33.  23084С Курамагомедова  

Сайгибат Тетелаевна 

176-890-347 

22 

53 45 66 0 164 

34.  23089С Гусейнов Гаджи 

Арсенович 

186-083-396 

99 

46 57 72 0 175 

35.  23090С Хасбулаев Абдулха-

лик Магомедович 

162-044-853 

43 

61 52 65 0 178 

36.  23094С Магомедрасулов Ах-

мад Раджабович 

168-610-281 

76 

70 69 73 0 212 

37.  23096С Магомедаминов Ра-

шид Магомедович  

148-984-285 

32 

60 54 ЕГЭ 

61 

0 174 

38.  23100С Булачев Аюб  

Малахмаевич 

174-643-229 

79 

60 67 87 0 214 

39.  23104С Шингаров Атлухан  

Эльденизович 

185-854-688 

28 

62 48 79 0 189 

40.  23106С Магомедов Нурмаго-

мед Магомедович 

 52 57 78 0 187 

 

 

Приложение 2  

 

к Приказу АНО ВО «Научно-клинический центр имени Башларова»  

от 29.08.2023  №__«О зачислении на первый курс очной формы обучения лиц,  

поступающих на места по договорам об образовании  

на обучение по образовательным программам высшего образования» 

 

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программам специалитета по до-

говору об образовании на обучение по образовательным программам высшего обра-

зования 

Специальность 3 1.05.01 Лечебное дело 

квалификация - Врач-лечебник 

форма обучения – очная 

 

№ Регистрационный 

номер 

ФИО 

 

СНИЛС Количество баллов Кол-во 

баллов 

за инд. 

дост. 

Общее ко-

личество 

баллов 
Химия 

(ЕГЭ) 

Биология 

(ЕГЭ) 

Русский 

язык 

(ЕГЭ) 

1.  23004ЛД Алахвердиева Аминат  

Велихановна 

184-056-384 

78 

42 40 67 0 149 

2.  23014ЛД Халилова Марьям 

Абусолтано                                                         

мвна 

168-128-324 

77 

44 58 73 0 175 

3.  23018ЛД Магомедов Ислам 180-703-105 42 46 62 0 150 



Ибрагимович 34 

4.  23021ЛД Магомедова Халапати-

мат 

Магомедовна 

145-965-494 

09 

40 48 69 0 157 

5.  23030ЛД Шихмагомедова  

Марьям Назимовна 

168-103-313 

44 

61 52 65 0 178 

6.  23031ЛД Нурмагомедова Умм 

Кульсум Магомедовна 

177-387-292 

24 

53 55 73 0 181 

7.  23034ЛД Касумова Эллина Рена-

товна 

158-096-911 

02 

73 40 81 0 194 

8.  23035ЛД Омаров Саид  

Мурадович 

172-552-274 

65 

46 39 46 0 131 

9.  23047ЛД Гаджимагомедов 

Гаджимагомед Маго-

медович 

155-215-691 

57 

53 39 61 0 153 

10.  23052ЛД Багомедова Камилла 

Камалутдиновна 

180-878-950 

23 

62 43 69 0 154 

11.  23054ЛД Османова Патимат  

Магомед-Камильевна 

165-135-725 

62 

42 44 77 0 163 

12.  23058ЛД Асадуллаев Курамаго-

мед  

Арсланович 

166-170-420 

55 

56 49 64 0 169 

13.  23062ЛД Иманалиев Арап Даит-

бегович 

157-497-997 

45 

49 52 70 0 171 

14.  23075ЛД Алиева Хадижат Рус-

лановна 

146-235-900 

56 

66 61 85 0 212 

15.  23076ЛД Кадиров Муртазали 

Муслимович 

156-875-055 

07 

43 45 60 5 153 

16.  23095ЛД Нестурова Марьям  

Багавдиновна 

176-122-486 

64 

53 45 66 0 164 

17.  23096ЛД Гасанов Гусейн  

Нурмагомедович 

168-163-388 

93 

43 74 84 0 201 

18.  23102ЛД Омаров Рамазан 

Абумуслимович 

148-587-042 

03 

ВИ ОО 

39 

40 46 0 125 

 

Специальность 3 1.05.02 Педиатрия 

квалификация - Врач-педиатр 

форма обучения - очная 

 

№ Регистрационный 

номер 

ФИО 

 

СНИЛС Количество баллов Кол-во 

баллов 

за инд. 

дост. 

Общее ко-

личество 

баллов 

Химия 

(ЕГЭ) 

Биология 

(ЕГЭ) 

Русский 

язык 

(ЕГЭ) 

1.  23001П Абакаров Те-

мирлан  

Ибрагимович 

186-051-

522 64 

49 45 67 0 161 

2.  23029П Шахбанова 

Арина 

Зиявутдиновна 

186-454-

848 18 

53 52 69 0 174 

 



Специальность 3 1.05.03 Стоматология 

квалификация - Врач-стоматолог 

форма обучения - очная 

 

№ Регистрационный 

номер 

ФИО 

 

СНИЛС Количество баллов Кол-во 

баллов 

за инд. 

дост. 

Общее ко-

личество 

баллов 
Химия 

(ЕГЭ) 

Биология 

(ЕГЭ) 

Русский 

язык 

(ЕГЭ) 

1.  23006С Мукаилов Сулейман 

Артурович 

174-786-572 

28 

44 48 64 5 161 

2.  23008С Джалилов Мухаммед 

Ильясович 

177-940-718 

17 

51 49 71 0 171 

3.  23010С Магомедов Руслан 

Саитбегович 

185-725-912 

09 

39 54 60 0 153 

4.  23012С Цахаева Шавлук 

Цахаевна 

157-844-853 

17 

40 49 53 0 142 

5.  23013С Масудов Шамиль 

Асадулахович 

141-364-748 

48 

40 42 45 0 127 

6.  23014С Курбанова Алина  

Шамхаловна 

165-223-091 

44 

40 49 72 0 161 

7.  23018С Абулайсов Абулайс 

Ибрагимхалилович 

143-794-581 

96 

39 42 63 0 144 

8.  23022С Курбанова Загидат 

Мурадовна 

186-024-501 

56 

65 50 79 0 194 

9.  23027С Джалаев Саду 

Арсенович 

171-108-196 

36 

43 44 69 0 156 

10.  23030С Абубакаров Магомед 

Шамильевич 

144-949-806 

07 

39 40 70 0 149 

11.  23031С Давыдов Рамазан  

Арсенович 

172-292-747 

79 

46 66 69 0 181 

12.  23032С Асадулаев  

Асадула Заурбекович 

161-849-329 

89 

40 47 70 0 157 

13.  23040С Ибрагимхалилов  

Гаджимурад  

Исмаилмагомедович 

175-529-706 

01 

60 49 63 0 172 

14.  23046С Караханов Валид  

Арсинович 

174-460-505 

66 

43 42 57 0 142 

15.  23048С Алиев Самурхан 

Мирзамагомедович 

166-726-324 

91 

42 43 62 0 147 

16.  23049С Омаров Зульфукар  

Гудаевич 

166-284-772 

02 

44 48 60 0 152 

17.  23054С Гаджиева Зюльмира 

Хочбаровна 

169-051-075 

67 

48 42 73 0 193 

18.  23057С Магомедсаидов  

Магомед Абусаидович 

196-938-753 

56 

47 43 62 0 152 

19.  23060С Алиев Магомед 

Шамилович 

165-580-497 

98 

52 47 54 0 153 

20.  23061С Мусаева Патимат 

Бейбулатовна 

185-892-364 

32 

62 48 79 0 189 

21.  23068С Джаватханова Фарида 

Омарасхабовна 

185-792-342 

20 

46 42 78 5 171 

22.  23081С Ибрагимов Загир  

Заурович 

170-838-322 

74 

39 39 72 0 150 



23.  23083С Абдужанов Гаджи 

Магомедович 

166-446-851 

00 

55 44 57 0 156 

24.  23086С Кадиева Шарипат 

Шамильевна 

155-788-054 

10 

49 48 76 0 173 

25.  23088С Газиев Ахмед 

Газиявович 

180-713-304 

44 

41 39 40 0 120 

26.  23091С Галипова Фатима 

Мавлидгаджиевна 

185-983-973 

56 

43 55 100 0 198 

27.  23095С Ибрагимов Муслим  

Каримович 

180-859-379 

12 

43 50 64 0 157 

28.  23097С Алиев Гаджимурад  

Алиевич 

172-497-545 

02 

52 69 65 0 186 

29.  23098С Исаев Иса  

Муслимович 

185-977-017 

32 

42 40 40 0 122 

30.  23101С Гаджимурадов  

Гаджииса  

Керимуллаевич 

155-114-277 

37 

88  79 70 0 237 

31.  23103С Шахбанова Залина 

Исуповна 

154-998-197 

34 

44 54 66 0 164 

32.  23107С Магомедгаджиева 

Саният  

Магомедхабибовна 

148-462-276 

84 

46 43 67 0 156 

 

 

 

 

Ректор                                                                                      С.М. Магомедов 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-29T14:57:55+0300




